[image: image1.png]

[image: image1.png]

ATA DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE À CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 02/2019-PMV, CUJO OBJETO É A OCUPAÇÃO DE BARRAÇÕES INDUSTRIAL PARA GERAÇÃO DE RENDA, VISANDO INCENTIVAR O FOMENTO À INSTALAÇÃO DE MICROS, PEQUENAS E MÉDIAS EMPRESAS NO MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR.
Aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às nove horas, na Sala de licitações da Prefeitura Municipal, reuniram-se a presidente da Comissão de Licitações e membros, designados pelo Decreto nº. 42/2019, para procederem às atividades pertinentes a Concorrência Pública nº. 02/2019-PMV. O resumo do edital foi publicado no Jornal Correio do Povo do Paraná, de Laranjeiras do Sul/PR (jornal de circulação regional- oficial do Município), Jornal Gazeta do Paraná de Cascavel/PR (jornal de Circulação Estadual), Diário Oficial do Paraná – DIOE, mural da Prefeitura Municipal de Virmond, mural da Câmara Municipal de Virmond, no mural de licitações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná e no site do Município de Virmond. Aberta a sessão pública, verificou-se o credenciamento e participação das empresas GIOVANE CARLOS WECKWERTH EIRELI e GASPARETTO & DRABRESTKI LTDA. Iniciada a fase de julgamento, onde foram abertos os envelopes n. 1, contendo os documentos de habilitação, verificou-se que a empresa GIOVANE CARLOS WECKWERTH EIRELI, não atendeu aos requisitos do Edital, devido a não apresentação dos documentos constantes nos itens 7.5.1 alínea “b”; 7.5.2, alíneas “b” e “d”; 7.5.3, alínea “a”, sendo declarada INABILITADA. A empresa GASPARETTO & DRABRESTKI LTDA, cumpriu com as normas do Edital sendo declarada HABILITADA. Ambos manifestaram renúncia à fase recursal de forma formal e informal, assim passando para a abertura do envelope contendo o plano de trabalho da empresa HABILITADA, em que foi verificada que a mesma atende aos requisitos do Edital, sendo declarada HABILITADA e VENCEDORA do certame. Nada mais havendo foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos participantes e comissão de licitação. O representante da empresa GIOVANE CARLOS WECKWERTH EIRELI, retirou ao final da sessão o envelope contendo o plano de trabalho.
ELAINE LOPES MUSIKA

Presidente da Comissão de licitação

ABDON SUREKE

Membro

PAULO AUGUSTO MIERJAM
Membro
Giovane Carlos Weckwerth

Credenciado empresa CARLOS WECKWERTH EIRELI

Marcos Andre Gasparetto

Credenciado empresa GASPARETTO & DRABRESTKI LTDA